
                                                                                                                               

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ
pro Poháru sponzorů D3 Racer Buggy

NOVÁ PAKA 14. – 16. 9. 2012

Kapitoly: Článek
I. Program
II. Organizace 1
III. Všeobecná ustanovení 2-7
IV. Přejímky 9-10
V. Průběh podniku 12-15
VI. Uzavřené parkoviště - Výsledky - Protesty 18-19
VII. Ceny a poháry 21
VIII. Další informace 22-25

I. PROGRAM
22.8.2012 Zveřejnění propozic a přijetí přihlášek
08.9.2012 Uzávěrka přihlášek s normálním startovným 1.600,- Kč
13.9.2012 Uzávěrka přihlášek se zvýšeným startovným 3.000,- Kč

Časový harmonogram:   15. – 16. 9. 2012 
07,00 - 09,00 Administrativní přejímka - budova v parkovišti závodních strojů
07,15 - 09,15 Technická přejímka - parkoviště závodních strojů
09,45 – 10,00 1. zasedání SSK - místnost JURY v čas. věži
10,15 - 10,45 1. Oficiální trénink
11,00 - 11,15 Rozprava s jezdci - parkoviště závodních strojů
11,30 - 12,00 2. Oficiální trénink
12,00 - 12,15 2. zasedání SSK - místnost Jury v čas. věži
12,30 - 13,00 První série rozjížděk
13,00 – 14,00 Polední přestávka
14,15 - 14,45 Druhé série rozjížděk
15,15 - 15,45 Třetí série rozjížděk
15,45 – 16,00 3. zasedání SSK - místnost JURY v čas. věži
16,15 - 16,45 Finále
16,45 – 17,00 4. zasedání SSK - místnost JURY v čas. věži
17,15 Slavnostní předání cen - v prostoru parkoviště závodních strojů

II. ORGANIZACE
1.1 Autoklub v AČR Nová Paka bude organizovat Pohár sponzorů. Tento podnik 
bude probíhat v souladu s Mezinárodním sportovním řádem FIA a jeho doplňky, 
národními předpisy, těmito propozicemi, zvláštními ustanoveními a jejich doplňky. 



1.2 Organizační výbor
Kužel Bohumil - předseda organ. výboru a předseda AK Nová Paka

Grof Josef, Petr Jaroslav, Straka Josef, Tichý Miroslav, Krejčí Miroslav, Skořepa 
Vlastislav, Slaboch Milan, Havel Luděk, Pěnička Petr, Kuželová Martina, Pavlová 
Eliška, Plechatá Zuzana, Honců Zdena, Ulrich Jaroslav

Adresa sekretariátu: Autoklub v AČR Nová Paka
Štikov 122
509 01 Nová Paka
tel./fax:  493 722 475, 493 723 212
e-mail: autoklubnp@seznam.cz

kuzelovam@seznam.cz
www.autoklubnp.cz

1.3 Činovníci
Sportovní komisař Tichý Miroslav
Ředitel závodu Pěnička Petr
Zástupce ředitele závodu Brendl Aleš
Tajemník závodu Kuželová Martina
Hlavní technický komisař Synek Zdeněk
Hlavní časoměřič Lobiš Vlastimil
Činovník pro bezpečnost Grof Josef
Hlavní lékař Mudr. Vokrouhlický
Styk s jezdci Skořepa Jan
Vedoucí parkoviště záv.strojů Skořepa Vlastislav, Barta František
Vedoucí tiskového střediska Vancl Ladislav
Rozhodčí Startovní čára Brabec Michal,Zahradník 

Předčasný start Krejčí Miroslav ml.
Cíl Brendl Aleš

1.4 Oficiální vývěsková tabule:
Oficiální vývěsková tabule bude umístěna v parkovišti závodních strojů

III. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY
2. Všeobecně
2.1 Tento podnik je započítáván do:
Pohár sponzorů 15. - 16. 9. 2012
3. Popis trati
Místo konání: Nová Paka - Štikovská rokle
telefon+fax: 493 722 475, 602256228

Pro divizi RB 160ccm Pro divize 125ccm a 250ccm
Délka: 550 metrů 930 metrů
Šířka startu: 20 metrů 20 metrů
Maximální šířka: 12 metrů 18 metrů
Minimální šířka: 10 metrů 10 metrů
Převýšení: 20 metrů 37 metrů
Poloha: závodiště Štikovská rokle - Štikov u Nové Paky
V případě nepříznivého počasí a špatné sjízdnosti trati pro RB 125ccm a 250ccm, 
bude použitá trať pro RB 160ccm. 

5. Přihlášky
5.1 Každá osoba, která se chce zúčastnit podniku, musí zaslat řádně vyplněnou 
přihlášku sekretariátu závodu na adresu:



Autoklub v AČR Nová Paka
Štikov 122
509 01 Nová Paka
tel./fax:  493 722 475
e-mail:   autoklubnp@seznam.cz

   kuzelovam@seznam.cz

do: 3. 9. 2012 -  24 hodin
7. Pojištění
7.1 Pořadatel je pojištěn proti škodám způsobeným třetí osobě pojistkou 
uzavřenou mezi Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s. - Vienna Insurance Group a 
Autoklubem České republiky č. 0013950410 na částku 5,000.000,- Kč.
7.2 Ve vkladu je zahrnuto pojištění vozidel proti škodám způsobeným třetím 
osobám. Jezdci jsou pojištěni proti škodám způsobeným třetí osobě pojistkou 
uzavřenou mezi Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s. - Vienna Insurance  Group
a Autoklubem České republiky č. 0013950410 na částku 3,000.000,- Kč. 
7.3 Každý jezdec je povinen sjednat si své osobní úrazové pojištění.

IV. PŘEJÍMKY
9. Administrativní přejímka
9.1. Všichni jezdci se svými zákonnými zástupci se musí dostavit k administrativní 
přejímce, která se koná v budově parkoviště závodních strojů. Přejímka spočívá 
v kontrole dokumentů, licence jezdce a soutěžícího, zdravotní karty atd.
10. Technické přejímky
Každý vůz, účastnící se podniku, musí být přistaven k technické přejímce jezdcem 
nebo jeho oficiálním zástupcem, přejímka se koná v parkovišti závodních strojů v 
souladu s vypracovaným časovým harmonogramem. 

V. PRŮBĚH PODNIKU
12. Trénink a informace pro jezdce. 
Dva oficiální měřené tréninky, kdy jeden je organizovaný v pořadí a druhý 
v obráceném pořadí, jsou povinné pro každou divizi. Počet kol v tréninku jsou 3.
14. Kvalifikace
Každá kvalifikační jízda se jede RB 125 ccm a 250 ccm 4 kola, RB 160 ccm 6 kol.
V případě použití zkrácené tratí pro RB 125 ccm a 250 ccm se kvalifikační jízda jede 
na 6 kol.
15. Finále
Každá finálová jízda se jede RB 125 ccm a 250 ccm 5 kol, RB 160 ccm 8 kol.
V případě použití zkrácené tratí pro RB 125 ccm a 250 ccm se finálová jízda jede na 
8 kol.

VI. UZAVŘENÉ PARKOVIŠTĚ- VÝSLEDKY - PROTESTY
18. Uzavřené parkoviště
Oficiální uzavřené parkoviště, po skončení finálových jízd, bude umístěno ve 
vyznačeném prostoru v prostoru startu a cíle a po skončení finálových jízd v něm 
budou umístěna všechna vozidla, která se těchto finálových jízd zúčastní.
19. Výsledky
Výsledky budou vyvěšeny do 15 minut na oficiální vývěskové tabuli v parkovišti 
závodních strojů.



VII. CENY A POHÁRY
21. Ceny
Předání cen se koná do 20 minut po ukončení finálových jízd v prostoru parkoviště 
závodních strojů.

VIII. DALŠÍ INFORMACE
22. Hasicí přístroje
Každý jezdec musí mít v místě svého stání v parkovišti závodních strojů hasicí
přístroj o minimálním objemu 5 litrů.
23. Znečištění životního prostředí
Soutěžící použije plachtu z umělé hmoty o rozměru cca 2x3 m, kterou umístí pod 
závodní vozidlo jako prevenci proti znečištění půdy od ropných produktů. 
24. Činovník pro styk se soutěžícími
Činovník pro styk s jezdci bude výrazně označen.
Po dobu konání závodu se činovník pro styk s jezdci bude nacházet v prostoru 
vedoucího parkoviště závodních strojů.
25. Zplnomocnění
Tyto zvláštní propozice byly schváleny.
FAS AČR dne 24. 8. 2012 pod číslem RB00512

Příloha 1

Různé
Parkoviště vozidel divize RB bude umístěno v prostoru hlavního depa
Pořadatel zakazuje veškeré jízdy motocyklů a čtyřkolek po areálu parkoviště 
závodních strojů, včetně areálů závodiště, motokrosové trati a ostatních přilehlých 
pozemků. Zákaz platí též pro doprovody RB. Porušení bude řešeno peněžitým 
trestem ve výši 1.000,- Kč. 
Pořadatel povoluje přítomnost 1 mechanika na startu 
Je zakázána přeprava mechanika na start a do depa na záv. vozidle
Přísný zákaz rozdělávání otevřených ohňů.




